
PROPOSTA DE PRECO

À.

Comlsslio de Licitaçlio

Qulxeramobim-Ce

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 14.016/2017 PPRP
Data e Hora da Abertura: 05 de outubro de 2017 às 08:30 horas.

DANIEL ALVES COELHO LEMOS 94230021372

CNPJ: 19.507.855/0001-31; i.M: 30777; Tel: (88) 9.9670-2839

Endereço: Rua Pde. Mororo, nO 66, Monteiro de Morais, CEP: 63.800-000; Qulxeramoblm-Ce.

1- OBJETO: Registro del>reços visando a prestaçlio de serviços de limpeza, manutençlio e instalaçlio de
central de ar condicionado, para atender as necessidades da Secretaria de Educaçlio deste Municipio, tudo

conforme especificações constante no Anexo 1- Termo de Referencia do Edital.

2- ORÇAMENTO

DETALHADO

LOTE - 01

ITENS DISCRIMINAÇÃO UNIDADE QUANT. Valor Unll(RS) Valor Total(RS)

Instalação d� central de ar condicionado , .

I
1.1 de 9 000 Btu's, incluso material de UND 60 R$ 160,00 R$ 9.600,00

I
instalação. /

! Instalação de central de ar condicionado
R$

,

I 1.2 de 12.000 Btu's, inclusêNnaterial de UNO 60 R$ 170,00
I '- 10.200,00

i
instalação.

r
Instalação de cent�al de ar condicionado,

I 13 de 18.000 Btu's, mcluso material de UNb 30 R$ 180,00 R$ 5.400,00

I instalação.
.

.

Instalação de central d�r condicionado

R$ 5.850,001.4 de 24.000 Btu's, incluso material de UNO 30.. R$195,OO

instalação.
,

,

Limpeza e manutenção de central de ar

15
condicionado de 7.000, 9.000, 10.000,

�D 3Q0 R$44,OO
R$

12.000, 18.000 e 24.000 Btu's, sem 13.200,00

reposição de peças.

Limpeza e manutenção de centrais de ar

16
condicionado de 7.0�9.000, 10.000,

UND '300 R$ 79,00
R$

12.000, 18.000 e 24 .. O Btu's, com 23.700,00

reposição de peças.
J

Limpeza e manutenção de centrais de ar

condicionado de 7.000, 9.000,10.000,
UII4D 300 R$,50,00

R$
1.7

12.000,18.000 e 24.000 Btu's, com 15.000,00

recarga de gás.
-

R$ 82.950,00(Oitenta e

VALOR TOTAL(R$) dois mil novecentos e

cinquenta reais) .

..�



------ .. ,AO�
Valor Global da Proposta: R$ 82.950,OO(Oitenta e dois mil novecentos e cinquenta reais) ü""" . 1I.f<�"
Prazo de entrega dos bens: Conforme Edital. :' JÓr/';:;' \
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mlnimo. ;! fls, !J fi:>'
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estãQ inclusos todos os tributos, e�.rgO�balh� ,
prev1denciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e d�majs e��s e

possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. ".�ub'lc�"

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidà�hexo I 

Termo de Referência desde Edital.

Quixeramobim-Ce, OS de outubro de 2017.

Atenciosamente,

'-;-',Aléb' A)lfl:f (OOM u:�o5

Daniel Alves Coelho Lemos

(Empresário)

BEMíeslã!)
ClrMATfZACAo

CNPJ: 19.507,85510001_31
Rua: Pad'p Morom, 66 Monteiro de Moraes

QUlxeramobim - CE
(88) 9�670.2839/99272.0191



GOvtRNO MUNIOMI.

QUIXERAM081M
Gido..do '-n do Con::çio do Coam

Comissão de Licitação

Prefeitura Municipal de Quixeramabim

ATA PREGAO PRESENCIAL N° 14.016/2017 PPRP

PREAMBULO

As 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 05 de outubro de 2017, reuniram-se na sala da

Comissão de Licitação no municipio de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto, N°

707, Centro, CEP: 63.800-000, o pregoeiro Max Ronny Pinheiro e membros da equipe de apoio,

-.. Mara Cicilia Melo da Silva e Wilma Lúcia Rocha Ferreira, designadas através da Portaria nO

1508/002/2017 de 15 de agosto de 2017, para a realização da Sessão Pública do Pregão, cujo

objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE LIMPEZA,

MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNiCíPIO.

CREDENCIAMENTO

o pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados

para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e

documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença dos licitantes: (1)

DANIEL ALVES COELHO LEMOS. 94230021372, inscrito no CNPJ de nO: 19.507.855/0001-

.... . 31, neste ato representado por Daniel Alves Coelho Lemos, portador do CPF de nO:

942.300.213-72, e-mail: danielsm.lemos3@gmail.com. (2) F GALVÃO MENEZES. ME, inscrito

no CNPJ de nO: 20.040.538/0001-37, neste ato representado por Francisco Narcelio Cavalcante

de Oliveira, portador do CPF de nO: 101.761.013-49, e-mail: fgmenezes@outlook.com. O

pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros que

não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou

esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos

documentos e envelopes referidos, o pregoeiro se manifestou sobre a sua aceitabilidade, os

quais foram rubricados pelo pregoeiro e equipe de apoio, declarando as empresas acima

descrita, CREDENCIADAS e posteriormente, colocando o credenciamento à disposição dos

licitantes para que também os rubricasse, o que foi feito pelo representante legal das empresas

jà nominadas.

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07744.303/0001-68 - CGF 06.920168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



l)()VlRNO MUNlQtOAI.

OUIKERAMOIIM
C"OdoJldo bc>rt, do Comc;âo elo ç"",,,,.

Comissão de Lícitação

Prefeitura Municipal de Qulxeramabim

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS

Em seguida, o pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes "n° 01" contendo a proposta de

preço para o objeto do referido pregão. Após análise, verificou-se que as empresas

apresentaram conformidade das propostas com as especificações e demais exigências

constantes do edital, ocasião em que foi rubricada pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitantes.

As propostas foram consideradas CLASSIFICADAS. A seguir, foi proclamado aos presentes os

-... valores, ofertados para o objeto da licitação.

VALOR INICIAL DA PROPOSTA

ITEM LICITANTE PREÇO R$

01 DANIEL ALVES COELHO LEMOS - 94230021372 82.950,00

ITEM LICITANTE PREÇOR$

01 F GALVAO MENEZES - ME 172.500,00

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇAO

....
Ato contínuo iniciou-se a fase de lances verbais com os licitante classificados, nos termos do

Edital, os quais se encontram registrados no mapa de apuração de lances verbais anexo ao

processo.

O preço do licitante vencedor está em conformidade com o preço corrente no mercado, segundo

determina o Art. 43, inciso IV, da Lei 8.666/93.

�----------H-A-B-IL-IT-A-Ç�ÃO-----------I �
-----------------------------------

Em seguida, o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo os documentos de

habilitação da empresa classificada: (1) DANIEL ALVES COELHO LEMOS. 94230021372, o

pregoeiro registra que foi comprovada a veracidade dos documentos de habilitação

apresentados pela empresa. Analisando os documentos de habilitação em cotejo com os f

!J I

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07744.303/0001-68 - CGF 06.920 168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



GOVtRNO Io1Uto1IOMl

OUIURAMOBIM
C..,;,bdo bem do Corao;óo do Cec<n

Comissão de Licitação

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ditames do instrumento convocatório, o pregoeiro resolve declarar a empresa HABILITADA.

Posteriormente o pregoeiro declarou o licitante VENCEDOR do lote, conforme tabela abaixo:

ITEM LICITANTE PREÇO R$

01 DANIEL ALVES COELHO LEMOS. 94230021372 82.950,00

ENCERRAMENTO

Indagado aos licitantes presentes sobre a intenção de interpor recurso, foi respondido pelo(s)

mesmo(s) o expresso desinteresse em manifestar qualquer irresignação quanto às decisões

proferidas pelo pregoeiro. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame,

do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo pregoeiro, equipe de apoio e

licitante(s) presente(s). Quixeramobim-CE, dia O�ee outubro de 2017, às 09h15min. )

// �

.Ia�eiro \
/"". Pregoeiro

/v.CV
Mara Cicma Melo da Silva

Equipe de Apoio

Wilma Lúcia Ferreira Rocha

Equipe de Apoio

LICITANTE PRESENTE

LICITANTE REPRESENTANTE

DANIEL ALVES COELHO LEMOS-

94230021372

F GALVAO MENEZES. ME

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07744.303/0001-68 - CGF 06920.168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



rJ (

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PREGAo PRESENCIAl N- 14.016/2017 PPRP

MAPA DE APURAÇAO DE LANCES VERBAIS

Numero
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAçAa DOS LANCES

de CLASseFICADAS Onlem seau NelA

� LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço PO' ,"
,.

3"

."
5" ..

.'0% Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance
, F GAlV O MENEZES. ME 172.500,00 , SIL

2 DANIEL ALVES COELHO LEMOS - 94230021372 82.950,00 2 5IL

LOTE ESPECIFICAÇAO QTDE UNIO
VALOR

ARREMATANTE
UNIT TOTAL

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A PRESTAÇÃO OE SfRVIÇ05 DE UMPUA,

,
MANUTENçAO E INSTAlAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO, PARA

1 SERViÇO 82.950.00 82950.00 DANIEL ALVES COELHO LEMOS. 94230021372
ATENDER AS NECESSIOAOES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OESTE

MUNldftto.

Quixeramobim-Ce, dia 05 de outubro de 2017

�<"':' - � '�,.'Z;;..
;" :n �,

,':") .� O

� \ ""'" ,-:;; ,õ' � "'/
l» ':'J,/'

0'0')""\"". ,.....



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

o Secretário de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação do Municipio de

Quixeramobim - CE, abaixo identificado, na qualidade de Ordenador de Despesas e

no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do

art. 4°, da Lei nO 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Licitação

cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO

DE PREÇOS VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE LIMPEZA,

MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE

MUNiCípIO, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFER�NCIA

constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente

processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial nO

14.016/2017 PPRP, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente

processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo

ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme

Ata do Pregão Presencial, o qual é considerado parte integrante e

indissociável deste.

VLR :
LOTE LICITANTE

TOTAL R$

I

! 01

I
DANIEL ALVES COELHO LEMOS - 94230021372 82.950,00

i

Valor Global: R$ 82.950,00 (oitenta e dois míl novecentos e cinqüenta reais).

Quixeramobim (CE), 05 de outubro de 2017.

r I S

c ção, Ciéncia, Tecnologia e Inovação

Rua Rafael Podeus,460 • Centro. CEP 63.800.000 • Quixeramobim • Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68



;:..:;,.tlltfO MUNl(lNl

QUIIfRAMOBIM
C"r,.'(lC ü'r.� ':,'�,;i, �=,.,

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei

Orgânica Municipal e ao disposto na Lei Federal nO 8.666/93 e suas alterações

posteriores, que o Termo referente à Adjudicação e Homologação, do Pregão

Presencial nO 14.016/2017-PPRP, procedido pela Secretaria da Educação, Ciência,

Tecnologia e Inovação do Municipio de Quixeramobim, foi publicado através de

afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 05 de outubro de 2017.

Fernan o

Ordenador(a) de Despesas Secret ão, Ciência, Tecnologia e Inovação

i
!
,

Rua Rafael Podeus,460 • Centro. CEP 63.800-000 • Quixeramobim • Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68


